
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ КУКМОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ  

   

   
РЕШЕНИЕ 

 

07 мая 2020 года 
 

 

г.Кукмор 

КАРАР 
 

№ 280 
  

 

 

 

О внесении изменения в Регламент Совета  

Кукморского муниципального района,  

утвержденный решением Кукморского  

районного Совета от 10 декабря 2005 года № 17 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Уставом Кукморского муниципального района Республики Татарстан 

Совет Кукморского муниципального района решил: 

Внести в Регламент Совета Кукморского муниципального района, утвер-

жденный решением Кукморского  районного Совета от 10 декабря 2005 года № 

17 (с учетом изменений, внесенных решениями Совета Кукморского муници-

пального района от 12.11.09 № 52 от 14.03.14 №08) изменение, дополнив главой 

181 следующего содержания: 

 

«Глава 181. Особенности работы Совета Района в периоды режима повышенной 

готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных 

мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положе-

ния 

Статья 821  

1. В период введения на территории Республики Татарстан режима повы-

шенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных меропри-

ятий (карантина), чрезвычайного или военного положения по решению Главы 

Района может устанавливаться особый порядок деятельности Совета Района, в 

том числе его аппарата (далее - особый порядок деятельности). 

2. При установлении особого порядка деятельности положения настоящего 

Регламента в части проведения заседаний Совета Района, постоянных комиссий 

Совета Района, голосования и принятия решений па них, применяются с учетом 

особенностей, установленных настоящей главой. 



3. В период действия особого порядка деятельности заседания Совета Района, по-

стоянных комиссий Совета Района могут проводиться в форме видеоконференцевязи с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей связи (далее - заседание 

Совета Района, постоянной комиссии Совета Района в дистанционной форме). 

  

Статья 822 

1. Решение о проведении заседания постоянной комиссии Совета Района прини-

мается председателем постоянной комиссии с обязательным уведомлением Главы Рай-

она. 

2. Участие в заседании постоянной комиссии Совета Района в дистанционной 

форме лиц, не являющихся членами постоянной комиссии осуществляется по решению 

председателя постоянной комиссии Совета Района с учетом требований законодатель-

ства Российской Федерации и Республики Татарстан. 

3. При проведении заседания постоянной комиссии Совета Района в дистанцион-

ной форме решение по рассматриваемому вопросу принимается путем опросного голо-

сования. 

 

Статья 823 

1.В период действия особого порядка деятельности в исключительных случаях, не 

терпящих отлагательства, решения постоянной комиссии Совета Района по вопросам, 

отнесенным к их ведению, могут быть приняты голосованием путем опроса членов по-

стоянной комиссии. 

2. Голосование путем опроса членов постоянной комиссии проводится по решению 

председателя соответствующей постоянной комиссии и осуществляется с использова-

нием опросных листов, в которых отражается позиция члена постоянной комиссии по 

каждому вопросу. Опросный лист может быть направлен в Совет Района, в том числе, с 

использованием электронных средств связи. 

  

Статья 824 

1. Решение о проведении заседания Совета Района в дистанционной форме прини-

мается Главой Района. В постановлении Главы Района о проведении заседания в дистан-

ционной форме может быть определен перечень лиц, приглашенных на указанное засе-

дание.  

2. Информация о проведении заседания Совета Района в дистанционной форме 

незамедлительно направляется депутатам Совета Района и размещается на официаль-

ном сайте Кукморского муниципального района в сети «Интернет». 

3. Решения на заседании Совета Района в дистанционной форме принимаются 

открытым голосованием. Голосование, запись на вопросы, запись на выступления про-

водятся путем опроса депутатов, участвующих в заседании (поднятием рук, иными спо-

собами, определенными депутатами  Совета Района в начале заседания в дистанцион-

ной форме). 

     4. Приглашенные лица могут принимать участие в заседании Совета Района в ди-

станционной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей  

связи. 

 



Статья 825 

1. При проведении заседания Совета Района, постоянной комиссии Совета Рай-

она в дистанционной форме оформляется протокол заседания, подписываемый предсе-

дательствующим на заседании. 

2. В протокол заседания Совета Района, постоянной комиссии Совета Района в ди-

станционной форме вносятся сведения о программных средствах, используемых при 

проведении заседания, времени начала и окончания заседания, а также иные сведения, 

предусмотренные настоящим Регламентом. К протоколу прилагается аудио- и видео-

запись заседания.». 

 

3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой инфор-

мации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интер-

нет, а также разместить на официальном сайте Кукморского муниципального района. 

 

 

 

 

Глава Района      С.Д.Димитриев 

 


